SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 07/2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATENDIMENTO COM CHIP/PACOTES DE DADOS

DE INTERNET (DADOS MÓVEIS) PELO PROJETO ALUNOS CONECTADOS/MEC/RNP

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

(Referente ao período de inscrições de 27/10 a 02/11/2020)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor

de Assistência Estudantil torna público o resultado da interposição recursos para o Auxílio Alunos

Conectados/MEC/RNP.

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

Conforme o Item 10.1. “Caberá recurso ao resultado da pré-análise seguindo as datas estabelecidas

no Cronograma de seleção previsto no Anexo I”;

Conforme o Item 10.3. Não serão aceitos recursos feitos fora do prazo estabelecido;

Conforme o Item 10.5. A interposição de recurso não garante a alteração do resultado do certame;

Conforme o Item 10.6. Caso o recurso seja deferido o estudante será orientado pela equipe de

assistência estudantil do Campus a realizar nova inscrição;

Conforme o Item 10.7. Havendo alteração no resultado da pré-análise nova lista de selecionados será

publicada.

Quadro 01: Resultado da interposição de Recursos do Auxílio Aluno Conectados/MEC/RNP.

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO DO RECURSO

01 20191570818

KAROLLINE

BATISTA SOUZA

ALMEIDA

Ponderando as considerações iniciais e após

analise recursal discente não apresentou

“DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM

SELEÇÃO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EM 2020”, conforme Anexo X, por isso, não

atendeu as exigências do Item 6.4.

Posto isto, está mantida a decisão do resultado

preliminar: Indeferida.

02 20202040369

JOAO CARLOS

BRASIL DOS

SANTOS

Ponderando as considerações iniciais e após

análise recursal, discente não apresentou Anexo

VIII, conforme exigência do Item 10.2., do referido

edital.

Posto isto, está mantida decisão do resultado

preliminar: Indeferida.
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2020.

Santarém-PA, 05 de novembro de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020